АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙСКОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 июня 2011 года

№ 82
"Об установлении средней рыночной стоимости
одного квадратного метра общей площади жилья
по МО Войсковицкое сельское поселение

на III квартал 2011 года"
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 17 сентября 2001 года № 675 (в редакции от 23.12.2009 г.) «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2002 – 2010 годы», постановлением Правительства РФ от  03 декабря 2002 года № 858 (в редакции от 31.01.2009 г.) «О федеральной целевой программе «Социальное развитие села до 2012 года», постановлением Правительства РФ от 13.05.2006 года № 285 (в редакции от 27.01.2009 г.) «Об утверждении правил предоставления молодым семьям субсидий на приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002- 2010 годы и руководствуясь Долгосрочной целевой программой «Жилье для молодежи» на 2009–2011 годы», утвержденной постановлением  Правительства Ленинградской области  от 3 августа 2009 года № 239, Долгосрочной целевой программой «Социальное развитие села на 2009 - 2011 годы», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области  от 21 августа 2009 года № 272, Долгосрочной целевой программой «О поддержке граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий,  на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области на 2009 - 2012 годы» от 3 августа 2009 года № 240, долгосрочной целевой программой  «Поддержка граждан нуждающихся в улучшении жилищных условий, в том числе молодежи на 2009-2012 годы», утвержденной постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 4 августа 2009 года № 2098, методическими рекомендациями для муниципальных образований поселений, районов Ленинградской области по проведению расчетов средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья для определения размеров социальных выплат за счет средств областного бюджета гражданам, участвующим в жилищных программах, реализуемых на территории Ленинградской области, утвержденных приказом Комитета по строительству Ленинградской области от 12.11.2009 года № 214 и на основании проведенного анализа среднерыночной стоимости приобретения  жилых помещений на территории муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить среднерыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья по Войсковицкому сельскому поселению, в части оказания государственной и муниципальной поддержки гражданам для улучшения жилищных условий  при  строительстве (приобретении) жилой площади в рамках реализации  федеральных, региональных и муниципальных жилищных программ для расчета размера субсидий на III квартал 2011 года в размере 43 524  (сорок три тысячи пятьсот двадцать четыре) рубля.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гатчинская правда» и  разместить на официальном сайте МО Войсковицкое сельское поселение.
Глава администрации

Войсковицкого сельского поселения

В.Г. Пивоваров